



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2016 года № 543-пП

г.Пенза

**О внесении изменений в государственную программу  
Пензенской области «Развитие культуры и туризма Пензенской области  
на 2014–2020 годы», утвержденную постановлением Правительства  
Пензенской области от 22.10.2013 № 783-пП  
(с последующими изменениями)**

В целях уточнения объема финансирования, руководствуясь законами Пензенской области от 25.12.2015 № 2850-ЗПО «О бюджете Пензенской области на 2016 год» (с последующими изменениями), от 22.12.2005 № 906-ЗПО «О Правительстве Пензенской области» (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в государственную программу Пензенской области «Развитие культуры и туризма Пензенской области на 2014-2020 годы» (далее – государственная программа), утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 22.10.2013 № 783-пП «Об утверждении государственной программы Пензенской области «Развитие культуры и туризма Пензенской области на 2014–2020 годы» (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы» Паспорта государственной программы:

1.1.1. Слова «4119316,7тыс. рублей» заменить словами «4134316,7 тыс. рублей».

1.1.2. Слова «2016 год –548388,5 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 563388,5 тыс. рублей».

1.1.3. Слова «4087756,5 тыс. рублей» заменить словами «4102756,5 тыс. рублей».

1.1.4. Слова «2016 год – 545635,5 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 560635,5 тыс. рублей».

1.2. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы:

1.2.1. Слова «1273301,2 тыс. рублей» заменить словами «1288301,2 тыс. рублей».

1.2.2. Слова «2016 год – 180275,2 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 195275,2 тыс. рублей».

1.2.3. Слова «1270566,8 тыс. рублей» заменить словами « 1285566,8 тыс. рублей».

1.2.4. Слова «2016 год – 179222,2 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 194222,2 тыс. рублей».

1.3. В приложении № 5.1 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Пензенской области «Развитие культуры и туризма Пензенской области на 2014–2020 годы» за счет всех источников финансирования на 2016–2020 годы» к государственной программе:

1.3.1. В строке «всего» столбца 5 пункта 1 цифры «548388,5» заменить цифрами «563388,5».

1.3.2. В строке «бюджет Пензенской области» столбца 5 пункта 1 цифры «545635,5» заменить цифрами «560635,5».

1.3.3. В строке «всего» столбца 5 пункта 2 цифры «180275,2» заменить цифрами «195275,2».

1.3.4. В строке «бюджет Пензенской области» столбца 5 пункта 2 цифры «179222,2» заменить цифрами «194222,2».

1.3.5. В строке «всего» столбца 5 пункта 2.1 цифры «29501,0» заменить цифрами «44501,0».

1.3.6. В строке «бюджет Пензенской области» столбца 5 пункта 2.1 цифры «28911,0» заменить цифрами «43911,0».

1.4. В приложении № 6.1 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Пензенской области «Развитие культуры и туризма Пензенской области на 2014–2020 годы» за счет средств бюджета Пензенской области на 2016–2020 годы» к государственной программе:

1.4.1. В строке «всего» столбца 10 пункта 1 цифры «545635,5» заменить цифрами «560635,5».

1.4.2. В строке «Управление культуры и архива Пензенской области» столбца 10 пункта 1 цифры «541724,5» заменить цифрами «556724,5».

1.4.3. В строке «всего» столбца 10 пункта 2 цифры «179222,2» заменить цифрами «194222,2».

1.4.4. В строке «Управление культуры и архива Пензенской области» столбца 10 пункта 2 цифры «175311,2» заменить цифрами «190311,2».

1.4.5. В строке «всего» столбца 10 подпункта 2.1 цифры «28911» заменить цифрами «43911,0».

1.4.6. В строке «Управление культуры и архива Пензенской области» столбца 10 подпункта 2.1 цифры «25000,0» заменить цифрами «40000,0».

1.5. В приложении № 7.1 «Перечень основных мероприятий, мероприятий государственной программы Пензенской области «Развитие культуры и туризма Пензенской области на 2014–2020 годы» на 2016–2020 годы» к государственной программе:

1.5.1. В строке «Итого» пункта 1.1:

1.5.1.1. В столбце 5 цифры «47505,0» заменить цифрами «62505,0».

1.5.1.2. В столбце 6 цифры «44555,0» заменить цифрами «59555,0».

1.5.2. В строке «2016» пункта 1.1:

1.5.2.1. В столбце 5 цифры «29501,0» заменить цифрами «44501,0».

1.5.2.2. В столбце 6 цифры «28911,0» заменить цифрами «43911,0».

1.5.3. В строке «Итого» столбцах 5,6 подпункта 1.1.3 цифры «25000,0» заменить цифрами «40000,0».

1.5.4. В строке «2016» столбцах 5,6 подпункта 1.1.3 цифры «25000,0» заменить цифрами «40000,0».

1.5.5. В позиции «Всего по подпрограмме 1 «Наследие»:

1.5.5.1. В столбце 5 строки «Итого» цифры «898305,0» заменить цифрами «913305,0».

1.5.5.2. В столбце 6 строки «Итого» цифры «893040,0» заменить цифрами «908040,0».

1.5.5.3. В столбце 5 строки «2016» цифры «180275,2» заменить цифрами «195275,2».

1.5.5.4. В столбце 6 строки «2016» цифры «179222,2» заменить цифрами «194222,2».

1.5.6. В позиции «Всего по государственной программе:», в таблице «по другим мероприятиям»:

1.5.6.1. В столбце 5 строки «Итого» цифры «2984849,6» заменить цифрами «2999849,6».

1.5.6.2. В столбце 6 строки «Итого» цифры «2977884,6» заменить цифрами «2992884,6».

1.5.6.3. В столбце 5 строки «2016» цифры «548388,5» заменить цифрами «563388,5».

1.5.6.4. В столбце 6 строки «2016» цифры «545635,5» заменить цифрами «560635,5».

2. Настоящее постановление действует в части, не противоречащей закону Пензенской области о бюджете Пензенской области на очередной финансовый год.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пензенские губернские ведомости» и разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы культуры, искусства, архивного дела и реализации государственной политики в развитии туризма.

Губернатор  
Пензенской области      И.А. Белозерцев